
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
у л . 317 С т р е л к о в о й  д и в и з и и , д . 9, С е р г о к а л а ,  368510,

E.mail sergokalarayon@e-dag.nj т е л / ф а к с :  (230) 2-33-40,2-32-42

0 К П 0 04047027, О Г Р Н 1070548000775, И Н Н/К П П 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№91 от 26.03.2025 г.

Об отмене постановления Администрации МР «Сергокалинский район»
№48 от 24.02.2025 года «Об индексации заработной платы руководителей 
образовательных учреждений Сергокалинского района»

В связи с тем, что постановление Администрации МР «Сергокалинский район» 
№48 от 24.02.2025 года «Об индексации заработной платы руководителей 
образовательных учреждений Сергокалинского района» противоречит 
постановлению Администрации МР «Сергокалинский район» №188 от 21.12.2009 
года «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений Сергокалинского района» с последующими 
изменениями и дополнениями, Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Отменить постановление Администрации МР «Сергокалинский район» №48 от 
24.02.2025 года «Об индексации заработной платы руководителей 
образовательных учреждений Сергокалинского района».

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, учреждений дошкольного 
образования, МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 
(Тагирова Л.М.) начисление заработной платы производить в соответствии с 
постановлением Администрации МР «Сергокалинский район» №188 от 
21.12.2009 года «О введении новой системы оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Сергокалинского района» с 
последующими изменениями и дополнениями в пределах утвержденных 
средств, не допуская образования задолженности, обеспечить достижение 
индикативных показателей, и, при необходимости, провести мероприятия по 
оптимизации штатных единиц.

mailto:sergokalarayon@e-dag.nj



